(235) "Extimacio palii. 
Die iovÍ8 .XIII. madii [1451]. Súper facto pallii capelle. 
Bernardas Lehopard, Iacobns Palau, argenterii; Gabriel Brunet, Iohannes Peris, 

Salvador Guerau, brodat ores; Guillermus Talarn, Iacobus Vergós, pictores. 
Quibus fuerat per nos deputatos et auditores compotorum comissura ut extima-

rent pallium per Anthonium Sadorni, brodatorein, factum ad opus altaris capelle 
Domus Deputacionis, et iuraverant per Dorainum Deum et eius sancta Quatuor 
Evangelia, ipsam faceré iuxta secundum eorum bonam conscienciam medio pre-
dicto inramento retnlemnt dictis dominis depntatis et eorum auditoribus in 
eorum consistorio quod extimaverant dictum pallium Ínter filum auri, ciríci sive 
cirica, et labores manuum et alias res que in dicto pallio sunt, exceptis bullis et 
xapis caballi et capite corrígie domicelle que in dicto pallio sunt, ad millem quin-
gentos quinquaginta duos llórenos auri de Aragonia et tres solidos barchinonensis." 

ACÁ. Generalidad, reg. 110, f. 30 v.*, 13 mayo 1451. 
Recordemos que, en 1418, se da noticia de un artista en aquel entonces difunto 

Gabriel Talarn, considerado como pintor de cortinas,— "Blancha, uxor Gabrielis 
Talarn, quondam pictor cortinerius, civis Barcbinone"—. Tal vez, es un antecesor 
del maestro pintor Guillem Talarn. 

AHPB. Juan Estañera, leg. 1, man. com. años 1398-1419; 1 junio 1418. 
(236) "Et die veneris .XIIII. dicti mensis madii [1451], fuit deliberatum quod 

cuilibet dictorum argentiorum, brodatorum et pictorum, qui circa predictam exti-
macionem factam de dicto pallio, vaccarunt per tres dies completos, pro eorum 
laboribus solverent et traderentur, quatuor floreni sive due libre et quatuor solidi 
Barcbinone, non obstante quod quelibet maiorem quantitatem petiret." 

ACÁ. Generalidad, reg. 110, f. 30 v.*: 14 mayo 1451. 
(237) J. Puig y Cadafalch y J. Miret Sans "El palau de la Diputació del General 

de Catalunya" en "Anuari de l'Institut d'Estudis Catalans", 3 (1909-10), p. 421. 
(238) "Dominicas Gil, brodator venecianus. Gratis per firmam, validam et 

solempnem stipulacionem ac virtute iuramenti et homagii per me inferius presti-
tornm, convenio et bona fide promitto vobis Anthonio Sadorni, brodatorii, civi 
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Además, el propio Sanpere y Miquel, señala las relaciones de 
carácter económico-laboral de Antoni Sadurní, con Antoni 
de Llonye, pintor avecindado en el Ducado de Saboya, re­
sidente en Barcelona, por las que venimos en conocimiento de 
que el aludido artista pintó un retablo para el monasterio 
de "Domus Dei" (239). Todo ello, da motivo para que el autor 

Barchinone, quod ego serviam vobis vel illis brodatoribus quibus vos volueritis 
de presentis Michaele Sadorní, patre, et Francisco Sadorni, fratre vestrius de dicto 
officio meo de brodador, bene et legaliter et absque faga, nocto dieque quonsqne 
fueritis a me contentas in illius viginti florenis monete de Perpiniano, in quibus 
vobis teneor et aliquarum missionnm per vos ex causa dicti debiti factarum compu­
tando pro dicto servicio meo ad racionem duorum florenorum auri de Aragonia pro 
qnolibet mense, ultra provisionem quam michi teneamini faceré, promitto eciam 
vobis quod quonsqne fueritis a me modo predicto contentus non exiam extra territo-
rium Barcinone absque vestra licencia a vobis petita et obtenta. Et hec faciam et 
faceré promitto attendere et complere sine aliqua, videlicet, dilacione, excusación*, et 
excepcione, et absque omni dampno missionibus et interesse vestri et vestrorum. Sú­
per quibus, etc., obligo personaliter, et bona, etc., iuro, etc., et fació pro bis homagium 
ore et manibus comendatum in pose Anthonii Fuster, capitius scubiarum iuxta 
Usaticos Barchinone et Forum Aragonie, etc. 

Testes: Petras de Solerio, de officio magistri racionalis curie domini regis; Be-
rengarius Pujades causidicus; et Iacobus Sala, notarius, cives Barchinone," 

AHPB. Pedro Devesa,, leg. 2, man. 1446-1449; 18 octubre 1446. 
Cfr. S. Sanpere y Miquel "Los cuatrocentistas catalanes", I. Barcelona, 1906, p. 310. 
(239) "Die martis quarta mensis madii anno a Nativitate Domini .M°.CCCC°. 

LX.* secando. 
Anthonius de Llonye, pictor, habitator in villa de Villana in Ducatu Savoye, 

diócesis de Tanrinanxis, pro nunch vero degens Barchinone, in solutum et satisfac-
cionem illarum viginti duas librarum barchinonensium, in qua teneor vobis Anthonio 
Sadorní, brodatori, civi Barchinone, presenti, cedo vobis omnia iura michi perti­
nencia adversus et contra conventum et monasterium Domas Dei, et magistrum 
Mathenm Reya, Ordinis fratrum heremitarum sancti Aagustini, in alus .XXII. libris, 
per ipsos michi debitis, pro resta cuiusdam retrotabuli sive retaula, quibus iuri-
bus, etc., possitis petere, exigere, recipere et habere, etc., apocas, etc., exequcio-
nes, etc. Ego enim, etc., dicens, etc., insuper promitto faceré, habere, etc., teneri 
de eviccione, etc. Obligo bona, etc. Iuro, etc. 

Testes: discretus Ioharmes Palau, notarius, et Petrus Borrossa, sartor, cives 
Barchinone." 

"Anthonius Sadorní, brodator, civis Barchinone, parte et una et Anthonius de 
Llonye, pictor, habitator ville de Villana, in Ducatu Savoye, diócesis de Tauri-
nanxis, pro nunch vero degens Barchinone, parte ex altera, confitemus et recognos-
cimus una pars nostrum alteri et nobis adinvicem, qnod venimus inter nos ad bonum, 
verum, rectum, iustum légale, ac finale compotum, et racionem verídicam, snper 
ómnibus et singulis pictnris per me, dictum Anthonium de Llonye, ad opus vestri, 
dicti Anthonii Sadorni, depictis et factis, et super ómnibus et singulis peccunie 
quantitatibus per me, dictum Anthonium Sadorni, vobis, dicto Antonio de Llonye, 
bistractis, solutis ac traditis. Et generaliter super ómnibus et singulis alus de quibus 
seu pro quibus alter nostrum cum altero, et nobis adinvicem computare tenentur 
usque in hunc presentem diem, quo compoto facto, etc., est verum et certum et 
ita in veritate consistit omni carente scrnpulo falcitatis, quod ómnibus computas 
factas et examinatus inter nos et cohequatus, datus, solutos cum receptis alter 
alteri nil tenetur restituere, reffundere seu tornare, demptis viginti tribus libris, 
de quibus ego dictas Anthonius de Llonye, die presenti facturas sum vobis debi-
torium instramentam, cum instrumento recepto per notarium infrascriptum. Et 
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de "Los cuatrocentistas catalanes", pueda suponer que tanto el 
bordador veneciano Domènech Gil, como Antoni Llonye pro­
porcionaban a Antoni Sadurní los cartones o modelos para 
bordar.